
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

       

О грантах Главы Республики Тыва в сфере средств  

массовой информации и массовых коммуникаций в 2015 году 

 

В целях развития журналистики в Республике Тыва, а также государственной 

поддержки информационных проектов регионального значения в 2015 году 

постановляю: 

 

1.Учредить гранты Главы Республики Тыва в сфере средств массовой 

информации и массовых коммуникаций в 2015 году: 

 

1) на реализацию лучшего информационного проекта, посвященного 70-

летию Победы в Великой Отечественной войне:  

– среди журналистов региональных периодических печатных изданий; 

– среди журналистов редакций телевидения; 

– среди журналистов редакций радио. 

 

2) на реализацию лучшего информационного проекта, посвященного 

комплексному развитию сельской экономики Тувы: 

– среди журналистов региональных периодических печатных изданий; 

– среди журналистов редакций телевидения; 

– среди журналистов редакций радио. 

 

3) на реализацию лучшего информационного проекта, направленного на 

повышение инвестиционной и туристической привлекательности кожуунов и 

городов Республики Тыва:  

– среди муниципальных периодических печатных изданий. 

 

4) на реализацию лучших проектов в сфере массовых коммуникаций и 

блогосфере, формирующих позитивный образ Республики Тыва: 

– среди блогеров и редакторов сетевых изданий. 



2 
 

 

2. Установить, что общий объем бюджетных ассигнований на выплату 

грантов, указанных в пункте 1 настоящего Указа, составляет 1200 тыс. рублей. 

3. Установить, что финансовое обеспечение выплаты грантов Главы 

Республики Тыва осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных Министерству информатизации и связи Республики Тыва в 

бюджете Республики Тыва на 2015 год. 

4. Утвердить прилагаемые: 

– положение о присуждении грантов Главы Республики Тыва в сфере средств 

массовой информации и массовых коммуникаций в 2015 году; 

– положение о Конкурсной комиссии по присуждению грантов Главы 

Республики Тыва в сфере средств массовой информации и массовых 

коммуникаций в 2015 году; 

– состав Конкурсной комиссии по присуждению грантов Главы Республики 

Тыва в сфере средств массовой информации и массовых коммуникаций в 2015 

году. 

5. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 12.05.2014 № 

99 «О грантах Главы Республики Тыва в области средств массовой информации и 

массовых коммуникаций в 2014 году». 

6. Опубликовать настоящий Указ в газетах «Тувинская правда» и «Шын». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

9 апреля 2015 года 

№ 56 
 

 

                                                                                        

  
 

 

http://base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi?req=doc;base=RLAW434;n=16432
http://base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi?req=doc;base=RLAW434;n=16432
http://base.consultant.ru/regbase/cgi/online.cgi?req=doc;base=RLAW434;n=16432

